
  

 

 

1 (celkem 3) 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 

dle § 85 ZVZ 

 

 

Název veřejné zakázky: Digitalizace Komplexního průzkumu půd       

   

Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na služby 

 

 

Druh zadávacího řízení: 

 

Jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona 

 

 

Předpokládaná hodnota:  38 440 300,- Kč bez DPH  

 

 

1. Základní identifikační údaje zadavatele  

 

Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Sídlo zadavatele: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO / DIČ: 00020478 / není plátcem DPH 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 

Ing. Simona Prečanová, ředitelka Odboru strategie a 

trvale udržitelného rozvoje 

Ing. Stanislav Mach, na základě pověření pro otevírání a 

posouzení nabídky 

 

2. Popis předmětu veřejné zakázky 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je převedení papírových archivních dat Komplexního průzkumu půd (KPP) 
do digitální formy (digitalizace) a jejich úprava pro naplnění povinností stanovených směrnicí Evropského 
parlamentu a Rady 2007/2/ES o zřízení infrastruktury pro prostorové informace v evropském společenství 
(INSPIRE), která vstoupila v platnost 15. 5. 2007. 
 

3.  Cena sjednaná ve smlouvě  

Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 38 440 249,- Kč bez DPH / 46 512 701,- Kč včetně DPH. 

 

4. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

 



  

 

 

2 (celkem 3) 

 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma nebo název: Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v. v. i. 

Sídlo: 
Žabovřeská 250 

156 27 Praha 5 – Zbraslav 

IČ: 00027049 

Nabídková cena: 38 440 249,- Kč bez DPH 

 

 

5. Identifikační údaje uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím s uvedením důvodu vyloučení  

 

Uchazeč nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

6. Identifikační údaje uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím ve smyslu ust. § 77 odst. 6 ZVZ  

 

Nabídka uchazeče neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 

7. Identifikační údaje vybraného uchazeče 

 

Obchodní firma nebo název: Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v. v. i. 

Sídlo: 
Žabovřeská 250 

156 27 Praha 5 – Zbraslav 

IČ: 00027049 

 

8.  Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky včetně údaje, jaká část veřejné zakázky má být plněna 

prostřednictvím subdodavatele 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci jednacího řízení bez uveřejnění vyzval zadavatel s poukazem na důvody 

použití jednacího řízení bez uveřejnění pouze jediného zájemce, nebylo hodnocení nabídky prováděno. 

Zadavatel konstatuje, že nabídka splnila veškeré požadované náležitosti a je pro zadavatele ekonomicky 

přijatelná. 

 

Vítězný uchazeč nepředpokládá plnění veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatele. 

 

9. Odůvodnění použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním nebo jednacího řízení bez 

uveřejnění, pokud zadavatel takovou možnost využil 

 



  

 

 

3 (celkem 3) 

 

 
Jednací řízení bez uveřejnění bylo zadáno dle § 23 odst. 4 písm. a) ZVZ, neboť veřejná zakázka může být 
splněna z technických důvodů a z důvodu ochrany výhradních práv pouze určitým dodavatelem. 
 
VÚMOP je jediným možným uchazečem o veřejnou zakázku, neboť daty Komplexního průzkumu půd (KPP), 
pro území ČR v jejich celistvé a ucelené podobě, nedisponuje žádná jiná organizace v ČR ani v EU. VÚMOP je 
nositelem autorských práv ke KPP a je jediným oprávněným poskytovatelem platných dat z databáze KPP. 
S historickými materiály KPP není ani možné - vzhledem k jejich havarijnímu fyzickému stavu - manipulovat 
mimo sklad VÚMOP a přístup k nim je pro plnění úkolu nezbytný. VÚMOP má k dispozici také odborné týmy 
řešící dlouhodobě problematiku pedologie a ochrany půdy, digitalizaci odborných podkladů a následné 
zpracování výstupů v GIS. Pro případné srovnávací analýzy má VÚMOP k dispozici specializovanou 
akreditovanou laboratoř schopnou - pro porovnatelnost výsledků rozborů - analyzovat půdní vzorky dle 
původních, historických metod. VÚMOP disponuje kvalitním HW i SW-vybavením a je schopen zajistit 
odpovídající personální kapacity, kterými zadavatel nedisponuje, a to včetně vysoce odborných pedologů, 
kteří se na provedení KPP podíleli, respektive KPP organizovali. Tato podmínka je nezbytná pro úspěšné 
splnění úkolu, při velmi komplikovaných metodických postupech provádění KPP, s ohledem na postupný 
vývoj metodiky během provádění KPP včetně prvotních metodických odlišností v práci jednotlivých 
pracovních skupin KPP. Zde je nutné zdůraznit, že těchto odborníků-pamětníků KPP již v ČR mnoho není, a 
není možné s digitalizací KPP dále váhat, později by ji nebylo možné v požadované kvalitě provést. 
 

 

10.  Důvod zrušení zadávacího řízen, bylo-li zadávací řízení zrušeno  

 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

  ___________________________________________ 

Ing. Simona Prečanová 

Ředitelka Odboru strategie a trvale udržitelného rozvoje 

 


		2016-10-19T17:34:58+0200
	Ing. Simona Prečanová




